
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

ПРИКАЗ
«ЛЗ »05.2022 г.Алейск № Yd2/

О приемке пришкольных оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей

В связи с открытием пришкольных оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей с 03.06.2022, и 04.08.2022г 
приказываю:

1. Утвердить состав комиссии по приемке пришкольных 
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей (Приложение

2. Приемку пришкольных оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей МБОУ ООШ №3; МБОУ СОШ №5; МБОУ СОШ 
№7; МБОУ ООШ №9; МБОУ - лицея; МБУ ДО ЦДТ; МБУ ДО 
ДЮСШ; провести 27.05.2022.

3. Приемку пришкольных оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей МБОУ СОШ №2; МБОУ СОШ №4 провести 
29.07.2022

4. Утвердить график приемки пришкольных оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием детей (Приложение 2)

5. Директорам общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ №2 
(О.В.Горбунова); МБОУ СОШ №4 (и.о Ю.А.Носивец); МБОУ ООШ № 
3 (Н.П. Залогина); МБОУ СОШ № 5 (Н.В. Рогашова); МБОУ СОШ № 7 
(и.о.директора Т. В.Свиридова); МБОУ ООШ № 9 (М. А.'Варенников); 
МБОУ - лицея (В.Д.Захаренко), учреждений дополнительного 
образования: МБУ ДО ЦДТ (Т.В.Абайдулина); МБУ ДО ДЮСШ 
(Одинцова О.А)

5.1. Предоставить всю необходимую документацию для работы 
комиссии, в том числе:
- оригиналы санитарных книжек;
- журналы инструктажей персонала и воспитанников;
- приказ на открытие лагеря ( в Комитет 1 экз);
- штатное расписание ( в Комитет 1 экз);
- список работников лагеря ( в Комитет 1 экз);
- режим дня ( в Комитет 1 экз);
- программа работы лагеря ( в Комитет 1 экз);



- копию акта и оригинал санитарно - эпидемиологического 
заключения Территориального отдела Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Алтайскому краю в г.Алейске и 6 
районах;
- список профильных смен (Приложение 3);
- страницу 5 Акта приемки (Приложение 4);

4.2. Назначить сопровождающих для членов комиссии с целью целевого 
обследования объектов пришкольного оздоровительного лагеря.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставлю за собой.

Председатель Комитета М.В.Соловьёва



Приложение 1
к приказу Комитета отД5 05.2022 № УЗ

Состав комиссии по приемке пришкольных оздоровительных 
лагерей с дневным пребыванием детей.

№ 
п/п

ФИО Должность

1 Ковалёва 
Наталья 
Борисовна

заместитель главы администрации города
Алейска, председатель комиссии;

2 Соловьёва
Марина 
Васильевна

председатель Комитета по образованию и делам : 
молодёжи администрации города Алейска,
заместитель председателя комиссии;

3 Карнаева
Ирина
Вячеславовна

инспектор по воспитательной работе, главный : 
специалист Комитета по образованию и делам 
молодёжи администрации города Алейска,
секретарь комиссии;

Члены комиссии:
4 Фатеева

Татьяна 
Викторовна

председатель комитета по финансам, налоговой и 
кредитной политике администрации города-
Алейска;

5 Алистратова
Марина 
Ивановна

начальник КГКУ «Управление социальной
защиты населения по городу Алейску и Алейскому 
району» (по согласованию);

i 6 Бойченко 
Ирина 
Анатольевна

КГКУ «Управление социальной защиты
населения по городу Алейску и Алейскому району 
(центр занятости населения) (по согласованию);

| 7 Сосунова 
Лилия 
Николаевна

ответственный секретарь Комиссии по делам | 
несовершеннолетних и защите их прав | 
администрации города Алейска;

| 8 Захаров 
Вячеслав 
Юрьевич

исполняющий обязанности главного врача
КГ БУЗ «Алейская ЦРБ» (по согласованию);

1 9 Рожнёв
Захар 
Русланович

начальник Территориального отдела Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты | 
прав потребителей и благополучия человека по 
Алтайскому краю в г. Алейске, Алейском, 
Калманском, Топчихинском, Усть - Калманском, 
Усть - Пристанском и Чарышском районах (по 
согласованию);

10 Сидельникова
Марина 
Игоревна

исполняющий обязанности председателя комитета ; 
по культуре и спорту администрации города 
Алейска;



1 1 Дорофеев 
Александр 
Олегович

начальник МО МВД России «Алейский», 
майор полиции (по согласованию);

12 Клименко
Виктор
Александрович

ТО ИД и ПР № 9 УНД И пр ГО МЧС России по 
Алтайскому краю, майор внутренней службы (по 
согласованию)

1 'сиза тулии
Г в гений
Владимирович

Врио начальника Отделения вневедомственной 
охраны по городу Алейску - филиала федерального 
государственного казенного учреждения
«Управления вневедомственной охраны войск 
национальной гвардии Российской Федерации по 
Алтайскому краю»



Приложение 2
к приказу Комитета отЛ£05.2022 № У ЗУ

Г рафик 
работы комиссии по приемке пришкольных оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей

Организационный сбор комиссии : 27.05.2022 года в 09.00 часов в Центре 
детского творчества ( ул. Сердюка 99 а)

\Ъ Об ра з о ва гел ь н а я организация Время
] МБУ ДО ЦДТ 09.00
2 МБУ ДО ДЮСШ 09.40
3 МБОУ СОШ №7 10.20
4 МБОУ СОШ №5 11.00
5 МБОУ СОШ №3 11.40
6 МБОУ СОШ № 9 12.30
7 МБОУ - ЛИЦЕЙ 13.20 ।

Г рафик
работы комиссии по приемке пришкольных оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей

утра в Центре детского творчества(ул. Сердюка 99а)
Организационный сбор комиссии : 29.07.2022 года в 09.00 часов часов

№ Образовательная организация Время
] МБОУ СОШ №2 10.00
2 МБОУ СОШ №4 11.00



Приложение 3
к приказу Комитета от^_05.2022 №339

Список
Профильных смей МБОУ СОШ

Название профильной смены. 
П р о ф и л ь д е я те л ь н ост и

Дата 
открытия 

смены

Дата 
закрытия 

смены

Количество 
детей по 

плану



Приложение 4
к приказу Комитета от^05.2022 № /59

11. Наличие договоров
Наименование работ Дата и номер Организация, 

осуществляющая 
выполнение работ

Вывоз сухого мусора

Вывоз стоков

Вывоз пищевых отходов

Проведение дезинсекции, 
дератизации

Наличие акта выполнен­
ных работ по дезинсекции. 

; дератизации
Проведение акарицидной 
обработки

Наличие акта выполнен­
ных работ по акарицидной 

: обработке
< Наличие акта контроля 
эффективности 
акарицидной обработки
Организация питания и 
поставка пищевых про­
дуктов

Обслуживание АПС

Обслуживание вывода
сигнала АПС в ПЧ

Охрана лагеря



Стр ах о ва н и е д ете й


